Puhl. Record Office London, eingeschoben in n. 762.

762. Verhandlung vor dem englischen Schatzamt gegen drei gen. hansische Kauf
leute wegen Zahlung des von ihnen verbürgten Pfundgeldes für die han
sische Ein- und Ausfuhr seit dem 21. Mai. — 1382 Nov. 24.

Aus L Publ. Record Office London, Queens Remembrancer Memoranda Rolls, Mich.
6 Rich. II. Inter communia. R iess .

Dominus rex mandavit hie breve suum de magno sigillo suo, quod est inter 
communia de hoc termino in hec verba: [Folgt n. 761.]

Et super hoc predicti collectores3 dicunt, quod Henricus Scouthorpe,4 Hen- 
ricus van Hithe et Henricus Yynthorp, mercatores de Alemannia de societate de 
Hans,b manuceperunt eisdem collectoribus, quod ipsi eis satisfacient de subsidio pre- 
dicto pro quibuscumque mercandisis per ipsos ac socios suos mercatores de socie
tate predicta infra regnum Anglie a tempore concessionis subsidii predicti hucusque 
adductis et de eodem regno eductis, petentes quod predicti Henricus, Henricus et 
Henricus veniant ad respondendum et satisfaciendum rogi in exoneracionem eo- 
rundem collectorum de denariis per ipsos debitis de subsidio predicto. Et pre-

a) lircoit(?) die Abschrift. b) So L.

Kaufleuten die Ausfuhr von Wolle, Wollfellen und IHiutcn gegen vorherige Zahlung der Zölle 
und Calaisgebühr beliebig freistehen sollte ausser nach Frankreich, und dass allen, die bis xum 
25. Nov. die Zölle und Abgaben für ihre vom 1. Sept. 1382 bis Michaelis 1383 ausxuführende 
Wolle etc. im Voraus xahlen würden, ein Zollnachlass von ' / ,  M. auf den Sack gewährt werden 

sollte. Rot. Pari. 3, 124, 14. 1382 Mai 26 befahl der König den Zolleinnehmern die Prokla- 
mierung dieses Beschlusses, Rymer 4 (Rec.-Comm.), 147; gleicher Erlass an die Sheriffs, Statut, 
o f  Realm 2,24. ’ ) Seit 1376 war Calais der ausschliessliche Ausfuhrplatx für Wolle und
andere Stapelartikel; Ilanseakten n. 172 Anm. 1. 1382 ermächtigte das Parlament den König 
xur eventuellen Verlegung des Stapels aus Calais; Verlegung imch Middelburg 1384 (nach Mac- 
pherson, Ann. o f commerce 1 s. a.), wo er bis 1388 Dec. 1 bleibt; vgl. Hanseaklen S. 169 Anm. 1.
2) 1382 Mai 21, s. n. 753 Anm. 2. 8) Die Einnehmer des Pfundgeldes in London. *) 1379 
Aeltermann der hansischen Kauf leute in London; ER. 3 n. 199, 5.

40-
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scriptum est vicecomitibus Londoniarum, quod ipsos venire faciant hie etc. Ita etc,, 
die lune in crastino sancti Clementis1 hoc termino etc.

Ad quem diem vicecomites retornarunt breve quodque predicti Henricus, 
Henricus et Henricus attachiati sunt etc.; et ipsi ad eundem diem venerunt in 
propriis personis suis. Et predicti collectores pro domino rege et se ipsis dicunt, 
quod subsidium predictum pro mercandisis predictis per tempus predictum se 
attingit ad 213 lb. 5 s. 4 1/, d., petentes, ex quo discussum et diffinitum est coram 
magno consilio regis, quod omnes alienigene, cujuscunque status, condicionis sive 
patrie fuerint, ad dictum subsidium pro mercandisis infra regnum Anglie a tem
pore concessionis ejusdem subsidii adductis et exnunc adducendis et de eodem 
regno eductis et exnunc educendis solvere tenentur, quod predicti Henricus, Henricus 
et Henricus presentes in curia, qui dictos denarios habent in manibus, regi de 
eisdem satisfaciant in exonerationem dictorum collectorum.